




Cod: 1213012
DP 13 SEG de 2024

Bogotá D.C., 14 de febrero de 2024

Señora
JACQUELINE RODRÍGUEZ MARTÍNEZ
CC. 39.656.488
Teléfonos: 3208982050
Correo Electrónico: jaquirodriguezmartinez502@gmail.com
Dirección: Calle 57 A # 80 – 18 Sur
Barrio: Class
Bogotá

Asunto: Respuesta Derecho de Petición 13 SEG de 2024
Requerimiento SDQS N° 848512024 de 05 de febrero de 2024
Radicado E2024005441 de 02 de febrero de 2024

Apreciada señora Jacqueline Rodríguez Martínez:

En atención al derecho de petición allegado a la Secretaría Distrital de Integración Social, Subdirección Local para la Integración Social de
Kennedy; bajo radicado del asunto mediante el cual solicitan:  “(…)  No hacer el cambio de atención  como lo había solicitado para mi tío el
señor Pablo Valois Martínez Ariza mayor identificado con CC 17.057.157 con domicilio en la calle 57 a # 80 19 Sur barrio El Class, puesto que él
ha mejorado considerablemente su estado de salud luego sufrir un accidente en el mes pasado, por lo tanto ya no requiere el cuidado en un
hogar geriátrico, pero si solicita se le pueda activar nuevamente su tarjeta para seguir recibiendo su apoyo económico teniendo en cuenta que
es su único sustento económico, la tarjeta se le perdió y por esta razón no ha podido retirar el subsidio (…)” me permito dar respuesta dentro de
los términos legales establecidos en el Artículo 14 de la Ley 1755 de 2015.

Atendiendo a su solicitud en primer lugar le informo que ya no se dará continuidad al proceso en el servicio Comunidad de Cuidado.

En segundo lugar, informarle que el señor Pablo Valois Martínez Ariza, se encuentra EN ATENCION en la modalidad Apoyo Económico Tipo B
desde el 28 de septiembre de 2017.

Por ultimo informarle que la solicitud de la nueva tarjeta se realizó el día 17 de enero de 2024 y su entrega puede demorar de 2 a 3 meses, en
los cuales la invitamos a estar pendiente; teniendo en cuenta que un profesional se comunicará telefónicamente con usted, para indicarle la
fecha de entrega de la misma. Igualmente le informo que a la fecha el señor Pablo Valois Martínez Ariza presenta un saldo acumulado de $
271.991 pesos/MCTE, los cuales puede retirar una vez reciba la nueva tarjeta con los saldos acumulados hasta la fecha de la entrega.

De esta manera se da respuesta de fondo a la presente solicitud, dentro de los términos y competencias establecidos por la ley y manifestamos
nuestra disposición para continuar trabajando por Un Nuevo Contrato Social y Ambiental para la Bogotá del Siglo XXI.

Cordialmente,

Documento firmado electrónicamente de acuerdo con la Ley 527 de 1999 y el Decreto 2364 de 2012.

ELIZABETH FUENTES MURILLO
Subdirectora Local para la Integración Social Kennedy
Secretaría Distrital de Integración Social

Proyectó: Cecilia Páez Pérez. Profesional Proyecto 7770 “compromiso con el envejecimiento activo y una Bogotá cuidadora e incluyente”
Revisó y Ajustó: Yuri Tapiero. Responsable servicio Apoyos Económicos Proyecto 7770 “compromiso con el envejecimiento activo y una Bogotá cuidadora e incluyente”.

AYUDENOS A MEJORAR
Con el fin de conocer su opinión respecto al trámite de este requerimiento le invitamos a ingresar a la página de www.integracionsocial.gov.co

(https://gencu.sdis.gov.co/index.php/393437?lang=es).
El ingreso al link lo podrá realiza cinco (5) días después de recibida la presente comunicación y contará con 90 días para diligenciar la encuesta.

Gracias por su aporte

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Fecha: 2024-02-14 16:12:05

Radicado: S2024024257

Cod Dependencia: 26  Fol: 
Tipo Documental: 
Remite: SUBDIRECCION LOCAL KENNEDY
Destino: JACQUELINE RODRIGUEZ MARTINEZ
Anexos: 

F
irm

ad
o 

E
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 c

on
 A

Z
S

ig
n

A
cu

er
do

: 2
02

40
21

4-
16

13
01

-8
23

cf
2-

06
41

84
99

20
24

-0
2-

15
T

09
:4

8:
14

-0
5:

00
  -

  P
ag

in
a 

1 
de

 3



REGISTRO DE FIRMAS ELECTRONICAS

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

S2024024257

SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL
gestionado por: azsign.com.co

20240214-161301-823cf2-06418499

Finalizado

2024-02-14 16:13:01

2024-02-15 09:48:14

Firma: 3

ELIZABETH FUENTES MURILLO

51731806
efuentesm@sdis.gov.co
SUBDIRECTORA 
SUBDIRECCION LOCAL KENNEDY

Revisión: 2

YURI TAPIERO
1014197707
YTapiero@sdis.gov.co
Responsable Apoyos Económicos
Proyecto 7770 "Compromiso con el Envejecimiento Activo y Una Bogotá Cuidado

Elaboración: 1

CECILIA PAEZ PEREZ
52120253
cpaezp@sdis.gov.co
PROFESIONAL 219 CÓDIGO 09
SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL
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TRAMITE

REPORTE DE TRAZABILIDAD

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

PARTICIPANTE ESTADO
ENVIO, LECTURA

Y RESPUESTA

S2024024257

SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL
gestionado por: azsign.com.co

20240214-161301-823cf2-06418499

Finalizado

2024-02-14 16:13:01

2024-02-15 09:48:14

Elaboración

CECILIA PAEZ PEREZ

cpaezp@sdis.gov.co

PROFESIONAL 219 CÓDIGO 09

SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCI

Aprobado

Env.: 2024-02-14 16:13:03

Lec.: 2024-02-15 09:18:39

Res.: 2024-02-15 09:18:47

IP Res.: 181.142.175.181

Revisión

YURI TAPIERO

YTapiero@sdis.gov.co

Responsable Apoyos Económicos

Proyecto 7770 "Compromiso con el Envejec

Aprobado

Env.: 2024-02-15 09:18:47

Lec.: 2024-02-15 09:19:11

Res.: 2024-02-15 09:19:16

IP Res.: 181.61.208.93

Firma

ELIZABETH FUENTES MURILLO


efuentesm@sdis.gov.co

SUBDIRECTORA 

SUBDIRECCION LOCAL KENNEDY

Aprobado

Env.: 2024-02-15 09:19:16

Lec.: 2024-02-15 09:48:07

Res.: 2024-02-15 09:48:14

IP Res.: 186.155.7.19
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